

**Ubezpieczenie OC grup zawodowych i OC zarządu****Ubezpieczenie OC lekarzy, farmaceutów i innych osób świadczących usługi o charakterze medycznym****M08-00**

Ubezpieczenie dotyczy lekarzy:

1. Zatrudnionych na umowę o pracę.
2. Wykonujących prywatną praktykę jednoosobową.
3. Wykonujących prywatną praktykę w zespołach wieloosobowych.
4. Zatrudnionych na umowę o pracę + prywatna praktyka jednoosobowa.
5. Zatrudnionych na umowę o pracę + prywatna praktyka wieloosobowa.
6. Prowadzących działalność gospodarczą ( badanie mięsa zwierząt rzeźnych itp.).

Ochrona dotyczy każdego z lekarzy w jego działalności medycznej, bez względu na rodzaj zatrudnienia, dla każdego jest jednakowa przy identycznej składce.

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszymi zapisami postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o:

1. ryzyko przenoszenia chorób zakaźnych ze zwierzęcia, mięsa lub innego środka spożywczego na inne zwierzę lub człowieka w związku z prowadzoną działalnością.
2. Szkody spowodowane wadą towarów i produktów leczniczych dostarczonych przez ubezpieczonego kontrahentowi albo wadliwym wykonaniem robót i usług świadczonych w związku z prowadzoną działalnością.
3. Szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu rzeczy będących w posiadaniu poszkodowanego podczas wykonywania przez ubezpieczonego zawodu lekarza weterynarii.
4. Odpowiedzialność za szkody powstałe przy wykonywaniu przez ubezpieczonego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym związanych z wykonywanym zawodem (lekarze weterynarii zatrudnieni w ramach umowy o pracę w powiatowych lub wojewódzkich inspektoratach weterynarii lub związanych z wykonywaną praktyką lekarsko – weterynaryjną).
5. Szkody powstałe w mieniu, z którego ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, używania lub innej umowy podobnej formy, np. leasingu.
6. Szkody powstałe w rzeczach powierzonych lub oddanych przez pacjentów na przechowanie w związku z wykonywaniem zawodu lekarza weterynarii.
7. Szkody spowodowane przez osoby, którym ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności, przy czym osoby te podlegały kierownictwu ubezpieczonego i posiadały uprawnienia zawodowe w tym zakresie.
8. Szkody powstałe w wyniku zastosowania niestandardowych metod leczenia, w tym też użycia niestandardowej aparatury medycznej lub zastosowaniu niestandardowych produktów leczniczych, ale tylko wtedy, jeżeli miało to na celu uratowanie życia zwierzęcia w chwili bezpośredniego zagrożenia życia.

Definicje:

Ubezpieczony – osoba fizyczna, na rzecz której zawarto umowę ubezpieczenia, posiadająca prawo wykonywania zawodu lekarza weterynarii, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Poszkodowany – osoba, która zwróciła się do ubezpieczonego o wykonanie czynności lekarsko – weterynaryjnych na zwierzętach, o zbadanie lub ocenę zwierząt rzeźnych, mięsa lub innych produktów żywnościowych, których jest dysponentem

Produkt leczniczy – substancja bądź mieszanina substancji, której przypisuje się właściwości zapobiegania lub leczenia chorób występujących u ludzi lub u zwierząt, lub podawana człowiekowi lub zwierzęciu w celu postawienia diagnozy lub w celu przywrócenia, poprawienia czy modyfikacji fizjologicznych funkcji organizmu ludzkiego lub zwierzęcego; pojęcie produktu leczniczego nie obejmuje dodatków paszowych uregulowanych w odrębnych przepisach.

Przedmiot i zakres ochrony ubezpieczeniowej

1. Lekarz weterynarii zrzeszony w Lubuskiej Izbie Lekarsko – Weterynaryjnej podlega ochronie ubezpieczeniowej, gdy w związku z określoną we wniosku i w umowie ubezpieczenia działalnością w zakresie wykonywania zawodu lekarza weterynarii i posiadaniem mieniem zaistnieją zdarzenia, w następstwie których ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody osobowej bądź szkody rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wykonywanie zawodu lekarza weterynarii w ramach stosunku pracy i/lub prywatnej praktyki o charakterze lekarsko – weterynaryjnym oraz niesieniem niezbędnej pierwszej pomocy ofierze nieszczęśliwego nagłego wypadku.
2. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wyrządzone przez ubezpieczonego lub za osoby za które ponosi on odpowiedzialność.
3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność zbiegu odpowiedzialności deliktowej i kontaktowej ubezpieczonego.
4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność ubezpieczonego za szkody powstałe na terytorium RP.
5. Odpowiedzialnością są objęte roszczenia osób poszkodowanych (uprawnionych) dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń zaszłych (jednak nie wcześniej niż przed 01/01/2007) w okresie trwania umowy ubezpieczenia i zgłoszonych przed upływem terminu przedawnienia.

Wyłączenia odpowiedzialności:

1. W czasie wykonywania czynności zawodowych ubezpieczony nie posiadał uprawnień zawodowych, miał zakaz lub zawieszono prawo do wykonywania zawodu lekarza weterynarii.
2. Szkody wyrządzone w następstwie wykonywania czynności (usług) w zakresie wykonywania zawodu lekarza weterynarii przez osoby nie posiadające do tego wymaganej specjalizacji, przeszkolenia (dotyczy również obsługi aparatury medycznej, rentgen, laser, itp.),
3. Szkody wyrządzone wskutek umyślnego działania lub umyślnego zaniechania działania,
4. Szkody wyrządzone osobom bliskim,
5. Szkody powstałe w następstwie czynności wyrządzonych przez osobę znajdującą się w stanie, nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków lub podobnie działających środków,
6. Szkody powstałe wskutek nie zabezpieczenia lub nienależytego zabezpieczenia substancji chemicznych, biologicznych lub radioaktywnych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami,
7. Szkody powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego na skutek zastosowania technologii inżynierii genetycznej,
8. Szkody powstałe w czasie wykonywania przez ubezpieczonego czynności lekarsko – weterynaryjnych w okresie trwania działań wojennych, stanu wojennego lub wyjątkowego, niepokoju społecznego oraz powstałe w następstwie aktów sabotażu lub aktów terroryzmu,
9. Szkody wyrządzone w środowisku naturalnym w następstwie niewłaściwego składowania śmieci i odpadów,
10. Szkody powstałe w wyniku niedotrzymania terminów dotyczących czynności lekarsko – weterynaryjnych,
11. Szkody wyrządzone na skutek zastosowania eksperymentalnych metod leczenia i rehabilitacji.

## Ubezpieczenie osobowe

### Ubezpieczenie NNW - system świadczeń proporcjonalnych

A05-12

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje następstwa zawałów serca i udarów mózgu.

W wariancie I Ubezpieczyciel wypłaca następujące rodzaje świadczeń:

- 1) w przypadku śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku, jeżeli nastąpiła ona w okresie do 2 lat od daty jego wystąpienia - 100% określonej w umowie sumy ubezpieczenia,
- 2) z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu:
  - a) w przypadku uszczerbku w wysokości 100% - pełną sumę ubezpieczenia określoną w umowie,
  - b) w przypadku uszczerbku częściowego - procent sumy ubezpieczenia odpowiadający procentowi trwałego uszczerbku na zdrowiu.

Ubezpieczyciel dokonuje również zwrotu kosztów:

- 1) nabycia środków pomocniczych, protez i innych przedmiotów ortopedycznych, pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do wysokości 30% sumy ubezpieczenia, jednakże nie więcej niż do kwoty 5.000 zł,
- 2) przeszkolenia zawodowego inwalidów, pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do wysokości 30% sumy ubezpieczenia, jednakże nie więcej niż do kwoty 5.000 zł,
- 3) odbudowy stomatologicznej zębów, pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do wysokości 25% sumy ubezpieczenia, jednakże nie więcej niż do kwoty 2.000 zł. Zwrot kosztów odbudowy stomatologicznej zębów nie może przekroczyć kwoty 200 zł za każdy ząb.

Niezależnie od doznanego trwałego uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczyciel zapewnia następujące świadczenia (zakres i limity zgodnie z OWU):

- wizyta lekarza
- wizyta pielęgniarki
- dostarczenie do miejsca pobytu leków przepisanych przez lekarza
- transport z miejsca pobytu Ubezpieczonego do placówki medycznej
- transport z placówki medycznej do miejsca pobytu Ubezpieczonego
- pomoc domowa
- opieka nad dziećmi

- organizuje opiekę nad psami i kotami Ubezpieczonego

Ubezpieczyciel niezależnie od świadczeń objętych umową ubezpieczeniową zwraca Ubezpieczonemu niezbędne, udokumentowane wydatki poniesione na przejazdy w kraju do wskazanych przez Ubezpieczyciela lekarzy, Komisji Lekarskich, przy czym koszty dojazdu innym środkiem transportu niż komunikacja publiczna zwracane są po zaakceptowaniu środka transportu przez Ubezpieczyciela.